
    Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

 «Подборовская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

П. Подборовье 

13.03.2025         № 17 

       

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

На основании распоряжения комитета образования администрации Бокситогорского 

муниципального района Ленинградской области от 12 марта 2025 года № 161 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организациях в форме 

всероссийских проверочных работ в Бокситогорском муниципальном районе Ленинградской 

области в 2025 года», в целях организации и проведения Всероссийских проверочных работ 

(далее - ВПР) в МКОУ «Подборовская ООШ» в 2025 году 

 

Приказываю: 
 

1. Принять участие в проведении ВПР обучающимися 4-8 классов с 11 апреля по 16 мая 2025 

года в соответствии с графиком (приложение 1). 

2. Назначить школьным координатором, ответвленным за организацию и проведение ВПР 

учителя,  Белову О.В..  

3. Школьному координатору: 

3.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении 

ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

3.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию и организовать получение тиражирование 

материалов для проведения ВПР. 

3.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

3.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия 

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке. 

3.5. Организовать выполнение  работ участниками. 

3.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течении дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету 

3.7. Организовать информационную работу с родителями (законными представителями) 

обучающихся по  вопросам особенностей проведения ВПР. 

3.8. Разместить информацию о проведении ВПР на сайте образовательной организации.  

4. Назначить организаторами в аудиториях: 

 в 4 классе Синилову И.В., учителя начальных классов; 

 в 5 класс – Фролову О.В., учителя истории; 

 в 6 классе – Королеву О.В., учителя математики; 

 в 7 классе – Логишенкову Н..А., учителя немецкого языка; 

  в 8 классе – Амур Т.С., учителя русского языка и литературы; 

5. Организаторам проведения в аудитории: 

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

5.2. В день проведения ВПР: 

 Получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 Выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

   5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

   5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

   5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 



6. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МКОУ «Подборовская ООШ» в 

день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы. 

7. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Белову О.В., 

учителя информатики. 

8. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 2) 

    8.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов ВПР по соответствующим 

предметам в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного 

координатора, в течение дня проведения работы и следующим за ним дня. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.. 

 

                            Директор: Бараева М.В.  
 

С приказом ознакомлены: 

 

Белова О.В. 

Амур Т.С. 
Логишенкова Н.А. 

Синилова И.В. 

Королева О.В. 
Фролова О.В.. 

Корякин А.А. 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



Приложение 1 
к приказу от 13.03.2025 года № 17 

 

План - график проведения ВПР. 
 

 
Класс Предмет Время Дата 

4 Русский язык 45 минут 15.04 

4 Математика  45 минут 22.04 

4 Предмет по выбору 
(Окружающий мир 

Литературное творчество 

Немецкий язык) 

45 минут 17.04 

5 Русский язык 45 минут 15.04 

5 Математика  90 минут 17.04 

5 Предмет по выбору 

(История ,литература, 

немецкий язык) 

45 минут 22.04 

5 Предмет по выбору 

(География, биология) 

90 минут 24.04 

6 Русский язык 45 минут 17.04 

6 Математика  90 минут 15.04 

6 Предмет по выбору 

(История, обществознание   

Литература, немецкий 

язык) 

45 минут 24.04 

6 Предмет по выбору 

(География, биология) 

90 минут 22.04 

7 Русский язык 45 минут 24.04 

7 Математика  90 минут 22.04 

7 Предмет по выбору 

(История, обществознание   

Литература, немецкий 

язык) 

45 минут 15.04 

7 Предмет по выбору 

(География, биология 

физика, информатика) 

90 минут 17.04 

8 Русский язык 45 минут 22.04 

8 Математика  90 минут 24.04 

8 Предмет по выбору 

(История, обществознание   
литература, немецкий 

язык) 

45 минут 17.04 

8 Предмет по выбору 

География, биология 
физика, химия, 

информатика 

90 минут 15.04 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

Приложение 2 
к приказу от 13.03.2024 года № 17 

 

Состав членов экспертных предметных комиссий по проверке ВПР 

Начальное общее образование 

Математика, русский язык, окружающий мир, литературное чтение 

1. Синилова И.В. - учитель МКОУ «Подборовская ООШ» . 

Иностранный язык: 

1.Логишенкова Н.А. – учитель МКОУ «Подборовская ООШ» . 

 

Основное общее образование 

Математика:  
1. Бараева М.В. - учитель МКОУ «Подборовская ООШ» . 

2. Королева О.В. – учитель МКОУ «Подборовская ООШ» 

Физика: 

1. Бараева М.В. – учитель МКОУ «Подборовская ООШ» . 

Русский язык, литература: 

1. Амур Т.С. –учитель МКОУ «Подборовская ООШ». 

Иностранный язык: 

1. Логишенкова Н.А. – учитель МКОУ «Подборовская ООШ» . 

Обществознание: 

1. Корякин А.А. - учитель МКОУ «Подборовская ООШ» . 

История: 

1.Фролова О.В. – учитель МКОУ «Подборовская ООШ» 

Химия: 

1. Корякин А.А. –учитель МКОУ «Подборовская ООШ». 

География: 

1. Белова О.В. – учитель МКОУ «Подборовская ООШ». 

Биология: 

1. Белова О.В. –учитель МКОУ «Подборовская ООШ» . 

Информатика 

1. Белова О.В. –учитель МКОУ «Подборовская ООШ» . 

 


